1

2024年5月10日

各  位

会 社 名 太 平 電 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 野尻 穣

 （コード番号 1968 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 総務管理本部長

日下 慎也

 （TEL. 03－5213－7211）

代表者及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、2024年5月10日（本日）開催の取締役会において、下記のとおり代表者お

よび役員の異動について内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2024年 6月27日開催予定の第84回定時株主総会および

株主総会後の取締役会において正式に決定される予定であります。

記

Ⅰ．代表者の異動

１. 代表者の異動

＜氏名＞ ＜新役職名＞ ＜現役職名＞

伊藤
い と う

 浩
ひろ

明
あき

代表取締役 専務執行役員
営業本部長兼海外事業本部長

取締役 常務執行役員
営業本部長

２. 異動の理由

  経営機能の充実・強化を図るものであります。

３. 就任予定日   2024 年７月１日

４. 新任代表者の略歴

氏  名
（ 生 年 月 日 ） 略歴

伊藤
い と う

 浩
ひろ

明
あき

（1964 年 9 月 8日生）

1987 年  3 月  当社入社

2007 年  1 月  当社新名古屋火力８号系列電装建設所長

2014 年  4 月  当社補修部長

2014 年  6 月  当社補修部長兼原子力部長

2015 年 10 月  当社執行役員工事本部副本部長兼補修部長

2017 年  4 月  当社執行役員東京支店長

2019 年  6 月  当社取締役上席執行役員東日本統括兼工事本部副本部長

2020 年  6 月  当社取締役上席執行役員営業本部長兼電力事業本部長

2022 年  7 月  当社取締役常務執行役員営業本部長（現在）

５. 所有株式数   8,900 株

2

Ⅱ．昇任予定取締役（2024 年７月１日付予定）

＜氏名＞ ＜新役職名＞ ＜現役職名＞

岡本
おかもと

 真
しん

吾
ご

取締役 常務執行役員

工事本部長兼

電力事業本部長

取締役 上席執行役員

技術本部長兼

電力事業本部長

Ⅲ．取締役の異動（2024 年 6 月 27 日付予定）

１. 新任取締役候補者

＜氏名＞ ＜新役職名＞ ＜現役職名＞

事
こと

口
ぐち

 悟
さとる

 取締役 上席執行役員 執行役員 大阪支店長

山田
や ま だ

 攝子
せ つ こ

 取締役（社外） 監査役（社外）

白寄
しらより

 まゆみ 取締役（社外） ―

※山田攝子、白寄まゆみの両氏は、会社法第２条第15号に定める社外取締役の要件を満たし

ており、東京証券取引所の定めに基づく独立役員に指定する予定です。

２. 退任予定取締役

＜氏名＞ ＜現役職名＞

有吉
ありよし

 正樹
ま さ き

 取締役 上席執行役員

浅井
あ さ い

 知
さとる

 取締役（社外）

※退任後、有吉正樹氏は顧問に就任する予定としております。

Ⅳ．監査役の異動（2024 年 6 月 27 日付予定）

１. 新任監査役候補者

＜氏名＞ ＜新役職名＞

板倉
いたくら

 江
え

利子
り こ

  監査役（社外）

※同氏は東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、独立役員として同取引所に

届け出る予定であります。

※板倉江利子氏は、婚姻により鈴木姓となりましたが、旧姓の板倉で業務を執行しております。

２. 退任予定監査役

＜氏名＞ ＜現役職名＞

山田
や ま だ

 攝子
せ つ こ

 監査役（社外）

3

Ⅴ．新任取締役および新任監査役候補者の氏名および略歴

１. 新任取締役候補者

氏  名
（ 生 年 月 日 ） 略歴及び他の会社の代表状況

事
こと

口
ぐち

 悟
さとる

（1968年 12月 13日生）

1991 年  4 月  当社入社

2008 年  7 月  当社建設部工事企画課長

2010 年 10 月  当社インドネシア・スララヤリハビリ建設所 主務

2014 年  4 月  当社大崎ＩＧＣＣ建設所長

2016 年  9 月  当社西名古屋７-２号系列建設所長

2018 年  1 月  当社勿来ＩＧＣＣ建設所長

2020 年  6 月  当社執行役員大阪支店長（現在）

山田
や ま だ

 攝子
せ つ こ

（1954 年 5 月 8日生）

1981 年  4 月  弁護士登録

 山田法律事務所（現山田・合谷・鈴木法律事務所）入所

2010 年  4 月  山田・合谷・鈴木法律事務所退所

 山田法律事務所開設

 東京簡易裁判所民事調停委員（現在）

2013 年 10 月  文部科学省原子力損害賠償紛争委員会特別委員（現在）

2020 年  6 月  当社社外監査役（現在）

2022 年  4 月  東京都行政不服審査会委員（現在）

白寄
しらより

 まゆみ

（1960 年 8 月 2日生）

1986 年  6 月  志光学園日本語学校 講師

1999 年  4 月  大正大学 非常勤講師

2003 年  3 月  国際経営学修士課程修了

2005 年  4 月  淑徳大学国際コミュニケーション学部 兼務嘱託教育職員

2007 年  4 月  日本語検定協会認定講師（現在）

2007 年 11 月  台湾日本語言文芸研究学会理事（現在）

2014 年  4 月  淑徳大学 人文学部表現学科 教授（現在）

２. 新任監査役候補者

氏  名
（ 生 年 月 日 ） 略歴及び他の会社の代表状況

板倉
いたくら

 江
え

利子
り こ

（現姓：鈴木）※

（1967 年 2 月 9日生）

1992 年 10 月  中央新光監査法人（後のみすず監査法人、2007 年７月に解散）

入所

1996 年  4 月  公認会計士登録

2006 年  9 月  日本公認会計士協会自主規制本部研究員

2007 年  8 月  新日本監査法人（現 EY 新日本有限責任監査法人）へ移籍

2009 年  8 月  新日本有限責任監査法人（現 EY 新日本有限責任監査法人）退所

2009 年  9 月  日本公認会計士協会自主規制本部グループ長

2012 年  7 月  日本公認会計士協会自主規制本部グループ長退任

2018 年  9 月  公認会計士板倉江利子事務所開設

2022 年  6 月  日本公認会計士協会千葉会常任幹事（現在）

※板倉江利子氏は、婚姻により鈴木姓となりましたが、旧姓の板倉で業務を執行しております。

以 上